
vEŘE.INOPR.§vNÍ SMLOUyA Q POSIŠYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOCTU STATUTARNIHO MESTA LIBEREC 
č. DS201901231 

Smluvní strany: 

Statutární město Liberec 
se sídlem nám. Dr. E. Beneše l, 460 59 Liberec 1 

IČ 00262978 
zastoupené Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem města 
ve věcech smluvních Mgr. Bc. Markéta Žáčková, vedoucí odboru cestovního ruchu, kultury a 
sportu 
číslo bankovního účtu: 
(jako Strana poskytující dotaci, dále jen poskytovatel) 

21 

KČT, Lihønøká nhınxı 
Sídlo: Jablonecká 562/21, Liberec 4 Stare' Město, 460 01 Liberec 
IČ 71177884 
Zastoupený: Janem Tomem, předsedou výboru, 
Na základě plné moci ze dne 13. 2. 2018 RNDr. Jaromírem Růžičkou, předsedou KKZ 
Libereckého kraje 
číslo bankovního účtu 

(dále jen příjemce) 

uzavírají V souladu S ustanovením § lOa zákona č. 250/2000 Sb., O rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o rozpočtových pravidlech), 
tuto veřejnoprávní smlouvu O poskytnutí dotace Z rozpočtu statutámího města Liberec. 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelové finanční podpory Z rozpočtu 
poskytovatele ve formě dotace (dále jen ,,dotace“), v souladu s usnesením č. 907/2019 
Rady města Liberce č. 16 ze dne 17.9.2019. 

2. Poskytnutí dotace je V souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., O obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, a Zákonem o rozpočtových pravidlech. 

3. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., O finanční kontrole ve veřejné správě a O 
změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona.

l



II. 

Účel a výše dotace 

Dotace je poskytnuta příjemci V celkové výši 10.000,- Kč 
(slovy: Desettisíckorunčeských) a je účelově vázána na obnovu turistického značení v katastru 
města Liberce v roce 2019 dle Přílohy č. 1 Plán činnosti značkářského obvodu Liberec na 
rok 2019. 

ˇ 
III. 

Cerpání dotace 

l. Příjemce je oprávněn čerpat dotaci, která mu byla na základě této smlouvy poskytnuta, 
nejpozději do 31.12. 2019. 

2. Nevyčerpanou dotaci nebo její část je příjemce povinen vrátit nejpozději do 31. l. 2020 na 
účet poskytovatele č. 1089692/0800, v. s. (IC příjemce). 

IV. 
Způsob poskytnutí dotace 

Dotace bude příjemci poukázána převodem na účet č. vedený 
u Komerční banky do 20 dnů od podpisu této smlouvy oběma smluvnımı stranami.

V 
Všeobecné podmínky užití dotace 

l. Příjemce dotace se zavazuje ve všech písemných a elektronických materiálech, které se 
přímo vztahují k podpořeným aktivitám, uvádět, že příslušná aktivita byla podpořena 
statutárním městem Liberec. 

2. Příjemce dotace odpovídá za hospodámé a efektivní použití veřejných prostředků V souladu 
S účelem, pro který byly poskytnuty a v souladu S podmínkami V této smlouvě uvedenými. 
Dále odpovídá za jejich řádné a oddělené sledování v účetnictví v souladu s obecně 
platnými předpisy, Zejména Zákonem č. 563/1991 Sb. o účetnictví, V platném znění, a za 
jejich správné vyúčtování. 

3. a) Příjemce dotace je povinen nejpozději do 31. 1. 2020 předložit poskytovateli vyúčtování 
dokládající účelovost využití poskytnuté dotace. Předložené doklady se musí vztahovat 
k výše uvedenému účelu a musí dokládat minimálně výši celkové poskytnuté částky. 

b) K vyúčtování předloží příjemce kopie následujících dokladů: 
0 faktury nebo doklady faktury nahrazující 
0 doklady O jejich úhradě: 

- u bezhotovostních plateb kopie výpisů Z bankovních účtů 
- u hotovostních plateb kopie výdajových pokladních dokladů

2



c) Kopie dokladů musí být čitelné, nesmí se překrývat a musí obsahovat předepsané 
náležitosti. Poskytovatel je V případě potřeby oprávněn požadovat po příjemci předložení 
originálních dokladů k nahlédnutí. 

d) V případě zjištění nedostatků v předloženém vyúčtování je příjemce dotace povinen tyto 
nedostatky odstranit do 10 pracovních dnů od obdržení písemné výzvy k jejich odstranění, 
nebo V jiné lhůtě určené poskytovatelem dotace. 

4. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého jména, adresy, dotačního titulu a výše poskytnuté 
dotace. Příjemce se zavazuje prokazatelným a vhodným způsobem prezentovat statutámí 
město Liberec, zejména viditelně uvádět na všech písemnostech, které souvisejí S činností 
příjemce a při všech formách její propagace skutečnost, že jde O aktivitu nebo službu, která 
byla podpořena poskytovatelem. 

5. Příjemce se zavazuje neprodleně, avšak nejpozději do 8 dnů od okamžiku vzniku změny 
infonnovat písemně poskytovatele O všech změnách týkajících se identifikace příjemce, 
(Zejména Změna sídla, bydliště, zánik živnostenského oprávnění) či změně vlastnického 
vztahu k věci, na niž se dotace poskytuje i O všech změnách souvisejících s čeıpáním 
poskytnuté dotace. 

6. Pokud dojde V průběhu platnosti této smlouvy u příjemce k přeměně nebo zrušení 
slikvidací, je příjemce povinen vrátit poskytovateli poměmou část nevyčeıpané dotace 
nejpozději 10 dní před tím, než dojde k přeměně nebo zrušení právnické osoby s likvidací. 

VI. 
Kontrola 

1. Příslušné orgány poskytovatele jsou oprávněny v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., 
O finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č.l28/2000Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů a zákonem o rozpočtových pravidlech kdykoli kontrolovat 
dodržení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta. 

2. Příjemce je povinen poskytnout součirınost při výkonu kontrolní činnosti dle odst. 1 tohoto 
článku, zejména předložit kontrolním orgánům poskytovatele kdykoliv k nahlédnutí 
originály všech účetních dokladů prokazujících využití prostředků v souladu s účelem 
poskytnutí dotace. 

3. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provést kontrolu jak v průběhu čerpání dotace, 
tak i po dobu deseti let od ukončení financování akce ze strany poskytovatele. 

VII. 
Sankce 

l. Příjemce bere na vědomí, že porušení povinností stanovených touto smlouvou je 
porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., O rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Příjemce, který porušil rozpočtovou kázeň, je povinen provést odvod za porušení 
rozpočtové kázně, a to ve výši dle ustanovení § 22 odst. 5 zákona O rozpočtových 
pravidlech. 

3. Za porušení dále uvedených méně závažných podmínek je příjemce povinen provést nizsí

3



odvod za porušení rozpočtové kázně do rozpočtu SML, a to takto: 

a) při porušení povinností stanovených v čl. V odst. 5 této smlouvy, odvod za 
porušení rozpočtové kázně činí 1 % Z poskytnuté dotace (minimálně však 1. 000,- Kč); 

b) pokud příjemce nepředloží Závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace nebo závěrečnou 
zprávu O realizaci projektu ve stanovené lhůtě, odvod za porušení rozpočtové kázně 
cını: 
- 1% Z poskytnuté dotace (minimálně však 1.000,- Kč) při překročení lhůty o 1 

až 7 dnů, 
- 20% Z poskytnuté dotace (minimálně však 2.000,- Kč) při překročení lhůty o 8 
až 14 dnů, 
- 50% Z poskytnuté dotace (minimálně však 5.000,- Kč) při překročení lhůty o 
15 až 30 dnů, 
- 100% poskytnuté dotace při překročení lhůty O více než 30 dnů 

c) při neuvedení či neoznačení toho, že projekt, jenž je předmětem veřejné finanční 
podpory, je realizován S přispěním SML, odvod za porušení rozpočtové kázně činí 
2% Z poskytnuté dotace (minimálně však 2.000,- Kč); 

d) poruší-li příjemce povinnosti v oblasti vedení řádného a odděleného Sledování přijatých 
a použitých finančních prostředků uloženého smlouvou, lze je však doložit jinou formou 
evidence, činí odvod za porušení rozpočtové kázně 50% Z poskytnuté dotace 
(minimálně však 5.000,- Kč). 

4. Za prodlení S odvodem Za porušení rozpočtové kázně je ten, kdo rozpočtovou kázeň 
porušil, povinen zaplatit penále ve výši 1 promile Z částky odvodu za každý den prodlení, 
nejvýše však do výše tohoto odvodu. Penále se počítá ode dne následujícího po dni, 
kdy došlo k porušení rozpočtové kázně, do dne připsání peněžních prostředků na účet 
poskytovatele. 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
2. Jakékoli Změny této Smlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných dodatků na 
základě dohody obou smluvních stran. 
3. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 Stejnopisech, Z nichž každá smluvní strana obdrží po dvou 
stejnopisech. 

Příloha: 
Plán činnosti Značkářského obvodu Liberec

4

M /VTČ



VLiberci dne: IU. IU. 2019 

Za poskytovatele Příjemce 21 1D_ Z019 

Mgr. Markćla Záčkovı RNDr. J aromír Růžička 
vedoucí Odboru cestovního ruchu. kultury a sportu předseda KKZ Libereckého kraje





Plán oprav turistického Značení 
V rámci katastru města Liberec v roce 2019 

Instalace nového Směrovníku na Ještědu včetně Směrovek - náhrada za odcizený 

Výměna poškozeného Směrovníku na Výpřeži. 

Jaromír Růžička 

Předseda KKZ Libereckého kraje




